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Sprawozdanie  
z  pracy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz  

             za  okres od dn. 22 grudnia 2009 r. do dn. 26 stycznia 2010 r. 
 
W poszczególnych komórkach organizacyjnych urzędu zrealizowano  m.in. następujące 

zadania:  
 

1. W Referacie Planowania Przestrzennego: 
• w zakresie decyzji o warunkach zabudowy  i zagospodarowania terenu: wpłynęło                 

10 wniosków, wszczęto postępowania administracyjne, wydano 5 decyzji  (m. in.                   
w sprawach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, budowy budynku gospodarczego, 
wykonania instalacji do magazynowania i napełniania tlenu  laserowego oraz 
ekologicznej instalacji do magazynowania i napełniania czynników chłodniczych na 
wniosek  AIR PRODUCTS Sp.z o.o. Oddział w Siewierzu,  

• na wnioski mieszkańców wydano 37 zaświadczeń (w tym wyrysy i wypisy z planu 
miejscowego), 

• do referatu wpłynęły 24 pisma,  w  tym: decyzje Starosty o pozwoleniu na  budowę 
budynków mieszkalnych i gospodarczych, na rozbiórkę budynku mieszkalnego                      
i gospodarczego, decyzja na budowę budynku motelu przy restauracji Staropolska                  
w Wojkowicach Kościelnych, pisma Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego             
o zakończeniu budowy sieci gazowej w  Siewierzu ul. Rzeczna i  Hektary, 

• wydano 1 opinię wstępnego projektu podziału nieruchomości.  
  

   2. W Referacie Rozwoju i Inwestycji: 
       w zakresie realizacji inwestycji: 

• przekazano plac budowy dla przebudowy stadionu sportowego LKS Przemsza                   
w Siewierzu, 

• uzyskano pozwolenie z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego na 
udostępnienie Zamku zwiedzającym, w związku z zakończeniem trzeciego etapu prac na 
Zamku, 

• zgłoszono zakończenie przebudowy płyty Rynku do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego, 

• koordynowano działania przy termomodernizacji Zespołu Szkół w Siewierzu. 

W zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych: 

• do Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej na rok 2010 zgłoszono dwie 
inwestycje, tj.  „Przebudowa stadionu sportowego KS NIWY w Brudzowicach – etap I: 
budowa budynku zaplecza socjalno – technicznego” oraz „Budowa budynku zaplecza 
socjalno – technicznego stadionu sportowego LKS Przemsza w Siewierzu”, 

• do Banku Gospodarstwa Krajowego złożono rozliczenie dotacji w kwocie 275.574,61 zł 
na zadanie: „Budowa terenowych urządzeń sportowych przy Zespole Szkolno 
Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych”, 

• trwają przygotowania do złożenia wniosku na projekt pn: „ Rozwój społeczeństwa 
informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Gmina Siewierz” w ramach RPO WSL, 

• projekt pn: Budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji 
w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz”, który znajdował się na liście rezerwowej w ramach  
RPO WSL, w ramach oszczędności poprzetargowych uzyskał dofinansowanie w kwocie 
333.447,73 zł, 
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• w ramach programu LEADER złożono następujące wnioski na tzw. „małe projekty”: 
„Utworzenie Centrum Edukacyjno – Kulturalnego w Leśniakach” oraz „Ekspozycja 
zabytków archeologicznych w piwnicy Zamku Siewierskiego”, 

• projekt pn: „Program rozwoju i promocji markowych produktów turystycznych dla Gminy 
Siewierz” uzyskał dofinansowanie w kwocie 61.574,00 zł w ramach promocji turystki 
RPO WSL, 

• sporządzono sprawozdanie z realizacji pozyskanych w 2009 roku środków zewnętrznych,  

• rozpoczęto realizację projektów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego pt. „Integrujemy się poprzez teatr i taniec” oraz „Koszykówka po angielsku – 
zajęcia integracyjne dla młodzieży z Gminy Siewierz”.  

      3.  W Referacie Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska: 
• przeprowadzono: 9 oględzin drzew objętych wnioskiem o wycinkę,  
• przesłano korespondencję w sprawach: ochrony środowiska (36 pism), geodezji                    

i gospodarki gruntami (30 pism),  
• sporządzono 9 protokołów w sprawach wycinki drzew,  
• wydano: 

            -   2  decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości,  
- 3 decyzje w sprawie ustalenia jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości  
nieruchomości (tzw. renta planistyczna) oraz 1 decyzję o umorzeniu postępowania w tej  
sprawie, 
- 2 decyzje w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz gminnych jednostek 

organizacyjnych (dot. Zespołów Szkół), 
-   3  zawiadomienia o oznaczeniu nieruchomości numerami porządkowymi,  
-   5 odpisów aktów własności ziemi i 1 zaświadczenie, 
-   12 zezwoleń na wycinkę drzew,              
-   1 decyzję w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej, 
-  1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
oraz 1 decyzję o umorzeniu postępowania, 
- 2 postanowienia w sprawie wyjaśnienia wątpliwości co do treści decyzji                              

i postanowienia dot. braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania               
na środowisko,  

• przygotowano: 
         -   9 wniosków do Sądu Rejonowego w Zawierciu o  założenie ksiąg wieczystych oraz  
ujawnienie podziałów dla nieruchomości stanowiących własność Gminy Siewierz, 
            -    2 wnioski o wydanie odpisów z ksiąg wieczystych,            

• zawarto 2 umowy na dzierżawę gruntów gminnych, 
• kontynuowano wydawanie stojaków do selektywnej zbiórki odpadów,  
• koordynowano akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt,     
• zawarto umowę darowizny nieruchomości rolnej położonej w Siewierzu, 
• przygotowano projekt uchwały w sprawie skargi Pana Pawła Chałady na bezczynność    

Burmistrza w sprawie udostępnienia drogi dojazdowej, 
• wystąpiono z zapytaniem ofertowym na wykonywanie zadań pod nazwą: „Usługi                

w zakresie wyceny nieruchomości na terenie Gminy Siewierz” oraz „Usługi w zakresie 
prac geodezyjnych i kartograficznych na potrzeby gospodarki nieruchomościami                    
w 2010 r. na terenie Gminy Siewierz”,  

• ogłoszono drugie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
położonych w Tuliszowie. 
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4. W Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej: 
• podpisano umowę i przystąpiono do realizacji remontu piwnic  w budynku UMiG 

Siewierz na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej, 
• przygotowano Zarządzenie Burmistrza oraz wykaz nieruchomości dla lokalu 

przeznaczonego do wynajmu, zlokalizowanego w Siewierzu przy ul. Oleśnickiego 1,       
• koordynowano montaż oświetlenia świątecznego, 
• ze względu na brak wcześniej złożonych ofert, po raz trzeci wystąpiono z zapytaniem 

ofertowym na remont i modernizację remizy OSP w Podwarpiu, 
• zakończono opracowanie dokumentacji oraz uzyskano pozwolenie na budowę oświetlenia 

ulicznego w Tuliszowie, 
• wystąpiono z zapytaniem ofertowym na wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

ulicznego w Czekance i na ul. Przemysłowej w Siewierzu, 
• wydano 10 opinii do decyzji  o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla 

Referatu Planowania Przestrzennego, 
• zakupiono piasek i sól do zimowego utrzymania dróg w gminie, 
• koordynowano sprawy związane z awariami energii elektrycznej spowodowanymi  

trudnymi warunkami atmosferycznymi, 
• przygotowano zaptorzebowanie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania 

„Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania  drogi wojewódzkiej nr 793  z drogą 
powiatową S 4736 oraz budowa ciągu pieszo-rowerowego w Żelisławicach”, podpisano 
umowę na realizację zadania, 

• prowadzono sprawy  związane z  odśnieżaniem dróg gminnych, utrzymaniem czystości 
oraz oświetleniem  ulicznym, 

• zarządzano  gminnymi lokalami mieszkalnymi i  użytkowymi, przyznawano  dodatki  
mieszkaniowe, 

• wydano decyzje: na dodatki mieszkaniowe (1 decyzja), na zajęcie pasa drogowego                  
(1 decyzja), na umieszczenie urządzenia obcego w pasie drogowym (1decyzja), na zjazd  
z drogi wewnętrznej (1 decyzja). 

 
 
     5. W Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich: 

• wydano  49 zaświadczeń w sprawach meldunkowych,  
• zameldowano 49 osób, wymeldowano 13 osób, 
• wprowadzano zmiany w Lokalnej Bazie Danych (282 pozycje), 
• prowadzone są 4 postępowania administracyjne w sprawach meldunkowych, 
• udostępniono 15 informacji adresowych, 
• przygotowano rejestry i listy kobiet i mężczyzn ocznik 1991 - do rejestracji i kwalifikacji 

wojskowej, 
• sporządzono zestawienie liczby mieszkańców gminy wg. stanu na 31.12.2009 r.          

(12.102 osoby),  
• przyjęto 52 wnioski o wydanie dowodu osobistego, wydano 52 dowody osobiste, 
• zarejestrowano 12 zarządzeń Burmistrza,  
• Burmistrz w sprawach różnych przyjął  35  interesantów, 
• Zastępca Burmistrza w sprawach różnych przyjął  15 interesantów, 
• realizowane są procedury naboru na wolne stanowiska urzędnicze, 
• do Powiatowego Urzędu Pracy przesłano 2 wnioski  o odbycie stażu w urzędzie oraz             

wniosek o zorganizowanie prac społecznie użytecznych dla 30 bezrobotnych,  
• rozpoczęto realizację projektu „Budowa zintegrowanego systemu zarządzania                        

w administracji w Urzędzie Miasta i Gminy, dofinansowanego ze środków unijnych,  
• do sekretariatu urzędu wpłynęło  1.858 listów, natomiast z urzędu  wysłano 1.396 pism,     
• z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym: 

-  odbyły się 2 posiedzenia komisji, na których m.in. przeprowadzono rozmowy 
motywujące z  osobami uzależnionymi, skierowano je na badanie do lekarzy biegłych,            
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- skierowano 3 wnioski do sądu o orzeczenie obowiązku podjęcia leczenia w zakładzie 
zamkniętym,  
-  z zajęć terapeutycznych w Punkcie Konsultacyjnym skorzystało 11 osób  uzależnionych 
i współuzależnionych, 3 osoby korzystały z indywidualnych porad psychologa. 
 

     6.  W  Referacie  Księgowości  Finansowo – Budżetowej: 
• otrzymano i sprawdzono sprawozdania z realizacji budżetu jednostek budżetowych, 
• w przygotowaniu są sprawozdania z realizacji budżetu Gminy za 2009 rok, 
• opracowano plan dochodów i wydatków budżetowych na rok 2010, 
• przygotowano i przekazano komórkom organizacyjnym urzędu plan finansowy wydatków 

budżetowych na rok 2010, 
• zadekretowano i przygotowano do księgowania bieżące dowody księgowe, 
• przygotowano i przekazano pracownikom roczne rozliczenia z osiągniętych dochodów 

(tzw. PIT), 
• rozliczono i przekazano do właściwych instytucji zobowiązania publiczno – prawne (tj. 

ubezpieczenie społeczne, VAT, podatek dochodowy) za miesiąc styczeń 2010, 
• rozliczono druki ścisłego zarachowania za rok 2009, 
• zrealizowano zadania wynikające z Systemu Zarządzania Jakością ISO 2001 (tj. 

obliczono wskaźniki, zaktualizowano dokumenty prawne), 
• trwa realizacja zadań z zakresu zamknięcia ksiąg rachunkowych i przygotowania 

sprawozdań z realizacji budżetu i finansowych za 2009 rok. 
 
 

     7.  W Referacie Podatków i Opłat: 
• wydrukowano, podpisano i doręczono decyzje podatkowe (87 szt.), 
• sprawdzano i weryfikowano informacje i deklaracje w sprawie podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, leśnego i od środków transportowych  (177 szt.), 
• wydano postanowienia i zaświadczenia w sprawach podatkowych (57 szt), 
• wysłano upomnienia na zaległości podatkowe (140 szt.),  
• wysłano tytuły wykonawcze do Urzędów Skarbowych (40 szt.), 
• zaksięgowano wpłaty na kontach podatkowych  (240 szt.), 
• rozliczano  sołtysów z 10 sołectw,  
• rozliczano wyciągi bankowe (22 szt.), 
• przygotowano sprawozdania roczne i miesięczne (6 szt.). 
 
8. W Referacie Oświaty, Kultury i Promocji: 
• przygotowano artykuły  na stronę internetową www.siewierz.pl dot. bieżących wydarzeń  

z terenu Gminy, materiały do kolejnego wydania „Kuriera Siewierskiego”  i  miesięcznika  
powiatu będzińskiego „Ziemia Będzińska”, na bieżąco realizuje się działania promocyjne 
w innych mediach, 

• prowadzi się dokumentację zdjęciową dotyczącą inwestycji realizowanych w gminie, 
• przeprowadzono sesję zdjęciową na zabawie sylwestrowej na Rynku w Siewierzu, 
• w dniu 10 stycznia na Rynku w Siewierzu zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
• w dniu 11 stycznia odbyło się Noworoczne Spotkanie Samorządowe, na którym zostały 
wręczone m.in. nagrody Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris, 
• przygotowano decyzje przyznające trzem pracodawcom dofinansowanie kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników, 
• trwają przygotowania do wyliczenia średnich wynagrodzeń nauczycieli, 
• w ramach programu PFRON „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez 
osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy miejsko-wiejskie” 8 uczniów 
niepełnosprawnych otrzymało środki finansowe na zakup m.in. przyborów i pomocy 
szkolnych, udział w wycieczkach szkolnych, 
• na bieżąco realizowane są sprawy związane z oświatą. 
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      9. Na samodzielnym stanowisku ds. ewidencji działalności gospodarczej i kultury    
 fizycznej: 

• dokonano 14 nowych wpisów, 131 zmian w ewidencji działalności gospodarczej                    
i  16 potwierdzeń danych, 

• wydano 18 decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji działalności gospodarczej, 
• wydano 31 potwierdzeń o zawieszeniu i wznowieniu  wykonywania działalności 

gospodarczej oraz 1 duplikat  zaświadczenia  o wykreśleniu wpisu z ewidencji, 
• wydano 4 decyzje o wygaśnięciu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,             
• przesłano do Urzędu Statystycznego, ZUS-u, KRUS-u i Urzędu Skarbowego                        

192 wnioski i zaświadczenia o wpisie, zmianie, zawieszeniu, wznowieniu wykonywania 
działalności gospodarczej oraz decyzje o wykreśleniu wpisu,  celem dalszego załatwienia 
spraw przedsiębiorców, 

• w grudniu 2009 r. cztery kluby sportowe złożyły końcowe sprawozdania z wykonania 
zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Gminie 
Siewierz. Po analizie sprawozdań i dokumentacji księgowej stwierdza się, że 
przeznaczone na realizację zadania publicznego  środki w wysokości 100 tys. zł zostały 
wykorzystane zgodnie z umowami i kalkulacjami kosztów, określonych  w ofertach, 

• 14 stycznia został ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 
kultury fizycznej i sportu w 2010 r. 

 
10. Na Samodzielnym stanowisku ds. zamówień publicznych: 

przeprowadzono następujące postępowania o udzielenie zamówień publicznych: 
• Bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz parkingów i chodników na terenie Gminy 

Siewierz – 6 stycznia została podpisana umowa z ZPUH ISOMEG Mariusz Gajek                 
z Siewierza. Cena brutto: 267 tys. zł, 

• Świadczenie usługi oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Siewierz -             
w dniu 17 oraz 22 grudnia zostały przeprowadzone negocjacje z  ENION S.A. Będziński 
Zakład  Elektroenergetyczny. W związku z warunkami atmosferycznymi, na prośbę   
ENION-u  negocjacje zostały zawieszone, 

• Przebudowa stadionu sportowego LKS Przemsza w Siewierzu - w dniu 19 stycznia 
została podpisana umowa z konsorcjum firm BM „AQUA” Brzeziński, Morawiecki Spółka 
Jawna   z siedzibą w  Będzinie oraz  TELBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w  Katowicach.   Cena 
brutto: 4.338.139,44 zł, 

• Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 793 z drogą 
powiatową Nr 4736 i budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
793 w miejscowości Żelisławice, zgodnie z załączonym przedmiotem opracowania 
projektowego.  W dniu 6 stycznia została podpisana umowa z PUH DROG-MEN z Rudy 
Śląskiej. Cena brutto 48.800 zł, 

• Dostawa traktora dla Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu -                
29 grudnia została podpisana umowa z PILAR-TECH Sp. Jawna z siedzibą w Krakowie. 
Cena brutto 99.430 zł, 

• Przebudowa stadionu sportowego KS NIWY w Brudzowicach - etap I: budowa 
budynku zaplecza socjalno - technicznego wraz z zagospodarowaniem terenu                        
i infrastruktur ą towarzyszącą -  w dniu 21 grudnia została wybrana najkorzystniejsza oferta 
złozona przez PPHU „INSTAL-BUDOTECH” Jan Gorol z siedzibą w Kamienicy. Cena 
brutto: 664. 878 zł. Termin podpisania umowy ustalono na 29 stycznia.  

• Wykonanie filmu i przewodnika wirtualnego wraz ze skomponowaniem muzyki              
i promocją projektu „Multimedialna podró ż w czasie na Zamku Siewierskim” -             
w dniu 8 stycznia  Zamawiający unieważnił przedmiotowe postępowanie, ponieważ cena 
najkorzystniejszej oferty w wysokości netto 531.780 zł.  złożonej przez Trygon Film 
Agata Rzepka  z siedzibą  w Warszawie przewyższa kwotę 270.000 zł, którą 
Zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 
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• Budowa drogi w Podwarpiu – Hektarach – została opracowana dokumentacja 
przetargowa. Termin ogłoszenia o zamówieniu: 27 stycznia. 

• opracowano i przekazano Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych sprawozdanie z 
wykonania zamówień publicznych za 2009 r. 
 

11.  W  Urzędzie Stanu Cywilnego: 
• wydano 97 odpisów aktów stanu cywilnego, 
• wydano 2  zaświadczenia do zawarcia związku małżeńskiego w formie wyznaniowej, 
• sporządzono 5 aktów zgonu, 
• sporządzono 8 aktów małżeństwa, 
• wydano 1 zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą, 
• sporządzono 38 przypisków w księgach stanu cywilnego i 3 wzmianki dodatkowe na 

marginesie aktów stanu cywilnego dot. zdarzeń, mających  wpływ na ich treść, 
• przesłano 45 zawiadomień  do innych USC i organów ewidencji ludności o zdarzeniach         

z zakresu stanu cywilnego, 
• wydano 1 decyzję o  sprostowaniu błędu, 
• przesłano sprawozdania z pracy USC do Urzędu Statystycznego i Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach,  
• wydano 1 decyzję potwierdzającą prawo do świadczeń opieki zdrowotnej dla osoby nie   
 objętej ubezpieczeniem, 
• przesłano 2 sprawozdania do Starostwa Powiatowego w Będzinie dot. programów 

zdrowotnych. 
 

12. Na samodzielnym stanowisku ds. kontroli wewnętrznej: 
• w dniach od 21.01. do 27.01.2010 r. przeprowadzana jest kontrola sposobu opracowania 

sprawozdań z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Siewierz - w Publicznym 
Przedszkolu w Siewierzu oraz w poszczególnych szkołach,  

• opracowano projekt procedury kontroli, tj. regulamin kontroli wykonywanej w gminnych 
jednostkach organizacyjnych oraz w samorządowych instytucjach kultury, działających na 
terenie miasta i gminy Siewierz oraz plan kontroli na rok 2010.   

 

13. Na Samodzielnym stanowisku ds. obrony cywilnej, spraw obronnych                     
i informacji niejawnych: 

• sporządzano sprawozdania i protokoły dot. stanowisk pracy -  OCN  i GCZK, 
• realizowano  zadania związane  z funkcjonowaniem jednostek OSP, w tym  m.in.: 

pobierano i rozliczano zaliczki na zakupy i usługi, obciążano użytkowników pomieszczeń  
w OSP za zużyte media, współdziałano z jednostkami przy sporządzaniu wniosków               
o dofinansowanie do zakupów sprzętu i remontów remiz, 

• sporządzono „Ocenę stanu przygotowań obrony  cywilnej w Mieście i Gminie Siewierz” 
wg. stanu na dzień 31 grudnia 2009 r. na potrzeby Starostwa Powiatowego w Będzinie, 

• sporządzono sprawozdanie z realizacji szkoleń za 2009 rok. 
• od dnia 10 do 13  stycznia b.r.  uczestniczono w pracach powołanego przez Burmistrza 

sztabu kryzysowego,  który zajmował się sprawami związanymi z brakiem zasilania w 
energię elektryczną i wodę na terenie gminy, z powodu trudnej sytuacji pogodowej,   

• załatwiano sprawy socjalne pracowników.  
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